
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 
COMUNA IANCU JIANU 
CONSILIUL LOCAL H O T Ă R Â R E 

Cu privire la : Rectifica rea bugetului local de venituri si cheltuieli al comunei Iancu Jianu-Olt 

Având în vedere: 
-raportul compart imentului contabil i tate nr. 5210 /07.12.2016 
- Legea bugetului de stat pe anul 2 0 1 6 nr.339/2015 , j 
-art. 19 si art. 53 din Legea finanţelor publ ice locale nr 273/2006 cu completăr i le si modificări le ulterioare; 
- H C L nr.5/2016 privind aprobarea bugetului local de venituri s i cheltuieli pe anul 2 0 1 6 
--adresa O T G S T Z 5 8 8 4 din 29 .112016 a A J F P O L T 
-prevederile Legii nr.52/2003 privind t ransparenta deciz ionala in administraţ ia publica,cu modificările ulterioare. 
- avizele comisi i lor de specialitate. 

In temeiul art.36 (2) lit. b,alin.(4) litera a si art.45 si art . l 15 alin.l lit.b din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001 republicata,cu modificări le si completăr i le ulterioare, 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

ART.l.Aprobă rectificarea bugetului local de venituri c i cheltuieli al c o m u n e i Iancu Jianu,Judetul 01t,astfel: 

1. Se supl imentează contul 110202 sume din T V A pentru cheltuieli descentral izate cu suma de 217 mii lei 

2.Se supl imentează contul de venituri 100206 cu suma de 190 mii Iei 

3.Se disponibi l izeza contul de venituri 0 4 0 2 0 4 sume alocate din cote deflactate din impozitul pe venii penjtru echil ibrare 

bugete locale cu suma de 12 mii lei 

4. Se supl imentează contul de cheltuieli materiale 2 4 5 1 0 2 2 0 cu s u m a de 15 mii lei pentru furnituri de birou , materiale pt 

curăţenie , energie electrica si gaze naturale, piese de schimb si posta telefon internet. 

5..Se supl imentează contul de cheltuieli de personal 2 4 5 1 0 2 1 0 cheltuieli de personal aparat propriu pt plata hotărâri 

judecătoreşt i plata d o b â n d a cu suma de 10 mii iei t 

6..Se supl imentează contul de cheltuieli privind plata indemnizaţi i însoţitori 2 4 6 8 0 2 5 7 cu suma de 61 mii lei 

7..Se supl imentează contul de dobânzi 2 4 5 5 0 2 3 0 cu suma de 3 mii lei 

8. Se supl imentează contul de investiţii 24840271 pentru "Reparaţ i i prin ranforsare sistem rutier strada Plopilor" cu 

suma de 2 mii lei 

9.Se supl imentează contul 24840271 cu suma de 10 mii lei pentru investiţia " M o d e r n i z a r e drumuri c o m u n a l e L=5,87 km 

10.Se supl imentează contul 840271 pentru " C o v o r asfaltic drum D C 9 C " cu suma de 200 mii lei 

1 l .Se supl imentează contul 2 4 A 5 1 0 2 7 1 pentru " P r o g r a m informatic asistenta socia la" cu s u m a de 

5 mii lei 

12.Se supl imentează contul 2 4 a 6 5 0 2 1 0 salarii invatamant cu suma de 109 mii lei 

13.Se disponibi l izeaza contul 2 4 a 6 5 0 2 5 7 t ichete grădiniţa cu suma de 20 mii lei 

Se rectifica programul de investiţii pe anul 2 0 1 6 , astfel: 

• 14.Se supl imentează cu s u m a de 2 mii lei investiţ ia"Reparaţi i prin ranforsare sistem rutier 

strada Plopilor 

15.Se supl imentează cu suma de 200 mii lei investiţia " C o v o r asfaltic drum D C 9 C 

16*.Se supl imenteza cu suma de 10 mii lei investiţia " M o d e r n i z a r e drumuri c o m u n a l e L=5,87 km " 

17 Se supl imentează cu suma de 5 mii lei investiţia " Program informatic asistenta socia la" cu suma de 

5 mii lei 
ART.2.Prezenta hotărâre se c o m u n i c a Primarului comunei Iancu Jianu si Instituţiei Prefectului - J u d . O l t 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢţTpL / * \ CONTRASEMNEAZĂ 
DOGARU DUMITRU Hi J SECRETAR PREDA RODIC 
NR. 30 din 08.12.2016 

Adoptată în şedinţa publică din 08.12.2016 cu un număr de 12 voturi din totalul de 12 consilieri 
prezenţi. 

http://10.Se

